
Convenzione con l'AIL sostegno psicologico Seddone
pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°956 del 12.09.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

Struttura proponente: Servizio Affari Generali e Legali.

PREMESSO che l’ Associazione Italiana per la lotta alle leucemie, linfoma e mieloma,
Sezione Provinciale di Nuoro, richiede per mezzo dell'unita proposta di convenzione, la
disponibilità di questa Azienda ad ospitare uno Psicologo, dalla medesima segnalato, per la
realizzazione di un programma di assistenza e sostegno psicologico, in favore di pazienti
affetti da patologie onco-ematologiche;

ACQUISITA con l’unita nota la disponibilità e la richiesta ad ospitare il professionista , da
parte del Direttore dell’U.O. di Ematologia del P.O. “San Francesco” di Nuoro;

VISTO lo schema di convenzione per la regolamentazione dell'attività di collaborazione in
parola, che ai fini di una formale approvazione si unisce alla presente per farne parte
integrante e sostanziale della medesima;

FATTO PRESENTE che nulla osta a che l'Azienda metta a disposizione le Strutture, i
Servizi logistici e le Attrezzature per lo svolgimento dell'attività in parola, sotto la
supervisione e controllo del Responsabile dell'U.O. Di Ematologia;

RILEVATO che tale collaborazione permette inoltre di attivare con la nominata
Associazione delle sinergie multi-professionali finalizzate al miglioramento della qualità
dell'assistenza sanitaria prestata;

DATO ATTO che a seguito dell'adozione del presente provvedimento nessun onere
economico potrà ascriversi al Bilancio aziendale e che da parte dell'Azienda nulla è dovuto
a favore dello Psicologo individuato dall'AIL nella persona della Dott.ssa Daniela Seddone:

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e
regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n.941 del17.6.2010;;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n.17/5 del 31.03.2011
relativa alla nomina del Direttore Generale;

Oggetto: Convenzione Azienda Sanitaria di Nuoro-AIL per la realizzazione di un
progetto di sostegno psicologico ai malati oncologici.



Convenzione con l'AIL sostegno psicologico Seddone
pag. 2 di 3

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi dell'art. 7 secondo
paragrafo dell'Atto Aziendale;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa:
- di autorizzare la stipula di apposita convenzione con l’ AIL Sezione provinciale di Nuoro,

per disciplinare lo svolgimento presso l'U.O. di Ematologia del P.O. “S.Francesco” di
Nuoro, dell'attività di sostegno psicologico a favore dei pazienti affetti da patologie onco-
ematologiche, per il tramite della Dott.ssa Daniela Seddone, all'uopo individuata dalla
nominata Associazione;

- di approvare l’allegato schema di convenzione per la regolamentazione dell'attività in
parola che costituisce parte integrante del presente atto;

- di dare atto che nessun onere economico deriva a carico della ASL di Nuoro
dall'adozione del presente atto formale;

- di incaricare dell’ esecuzione del presente atto il Servizio Affari Generali e Legali, il
Servizio del Personale , l’U. O. di Ematologia e la Direzione Sanitaria del P.O. “ S.
Francesco di Nuoro” ciascuno per la parte di propria competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv.Dott. Mario Giovanni Altana

Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
f.to Dott. Francesco Pittalis

Responsabile del procedimento
f.to Dott.ssa Serafina Manca



Convenzione con l'AIL sostegno psicologico Seddone
pag. 3 di 3

Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal12.09.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).




Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).




Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Personale ,DSH e U.O. di Ematologia del
P.O. “S.Francesco”

C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


